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e -'_'Veﬂﬁkova pér efekt ligishmérie vendimin nr.17 (shtatembedhjete) dats03,03.2023, te Keshillitt.
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3 3.{- _“Per mlratim fondl per ndlhme shteterore fmancnare

Ne mbeshtetJe te ng]lt Nr 139 date 17 12 2015 “ Per vetqevems;en vendore” ngjlt.:i'.'-_ﬁ.
Nr 107 daté 22, 10, 2016 “ Per Prefektm € Qarkut “ L1g|1t Nr 45:daté 18.; 07. 2(}19 Per.

L 'kunder dhe 0 apstemm e

e e VENDOSI c

TR L o Te rmratOJe dokumcntacmnm tckmko hg]or

B ndertlmor 461141 leke dhe vlera e demlt orendlak ska.
230570 leké (50 % t& vlerés tota]e 1€ démit ). pér H perdorur per rlparlmm e demlt 1€ shkaktuar

S Prefekt1t & Qarkut Dibér, .
Z V_ N Vendlml u shpalI me date 03 03 2023

_Kryetar Keshllh Sk
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S Mbroﬂjen Civile”, VKM Nr, 329 daté 16.05. 2012 “ Per krzreret dhe. progedurat e dheme.s $E¢
o ondibhmés shteterore f nanciare pér. mbulzmm e démeve 1é shkaktuara’ nga fatkeqési natyrore ose.-‘-_jg_'- S
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o '."_Z;III,-" : Nga fondi. emergjencave civile té bashklse leer té t.raJtohet i demtuan né shumen prej_._ﬂ'_'_? G '

‘IV. , Ky vend1m hyn né fuql pas shprehj es, per bazueshmerme hg]ore nga ana e Instnucmmt te. |
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Ne mbeshtetje te ngut Nr 139 date 17 12 2015 « 'Per velqeverrf;en vendore
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Q date __/:Z_ _“Z 2023
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o Ne 7bat|m tc VKM nr 329 date 16 05 2012 “Per kr:lerel dhe pmcedural e dheme\
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- sipas VKM Nr. 329 daté 16.05.2012
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- '.f-l mba]tur sot me. date 23 01 2023 ne Lag]en Dublec ‘ne Njesme Admmlstratwe Peshkop1 ne g
. banesen . dy kateshe- te z. lsm Drlzl mb1 verlﬁklm n e kP[‘keSf’S se. t1] dre;tuar Bashklse leer,
_'-meur[’”-. Prot Date 012023 i L ST e
: ;-'Ne zbatlm te VKM se nr 329 date 16 05 2012(Per krlteret dhe procedurat e dhemes se ndlhmes e
5 _'_-shteterore ﬁnancnare per | mbuhmm € demeve te shkaktuara nga fatkeqem natyrore ose fatkeqe:n te: tjera??"
te shkaktuara n g,a Vepnmtan njerezore) 31 dhe ne zbatxm e Urdherlt te Brendshem te: Kryetant te '
B ashklse nr 40. date 19, 01. 2023 per ngrltjen e kommomt per verlﬁklmm e paSO_]aVG te- shkaktuara : e
::-_nga termetl i-dates. 15 01. 2023 kOmlSlOﬂl perbehet nga ana e Kryetarlt Ing dem Shahl s clhe '_;_: L
_'anetaret Nexhdt Feta dhe Ramazan Tema T TR

S Nga verlﬁktml i Ob_]ektlt ne vend perkatesmht ne. Lagejn Aksmm(Dublec) u konstatua se dlsa : :
it :_"elemente te baneses se qytetarlt zIsni Drizi si , dyshemeja me lluster cnmento je, muret perlmetrai S
. ."pre_| blloku, xokolatura me gur e llac c1mento,suva]a e breudshme dhe tavan: jane te demtuara e _
:_;'_'.rende nga veprlmtarla natyrore e llo_|1t tcrmet i shkalles 5.2 thter Duke iu rcferuar konstatlmeve te o PRt R
i _'lartpermefdura komisioni i venﬁkmut e emergjences konstatm qe banesa ne fjalc eshte demtuar ne 5: S
R i_-i_: f'-pjesen anesore jaahte dhe. kryemsht ne brendes: te saj. L‘Zl[]el jane te natyres vemkmc kryesmht te- i
L ._'shkaktuara nemuret perlmetral ne kendet e baneses si dhene dyshcme Uijet Jane te. kons;derueshmc Pt
o 5' dhe kane kn_]uar cedlme ne dyshemene e brendshme te baneses dy kateshe te qytetant z Ism Duz;

_ .':'Per te percaktuar dhe parandaluar elemlmmm e metejshem te rrez:kut te shkaterrmut eshte €. st
a domosdoshme te merren masa parandaluese te tiplt nderhyrje ne elementet e demtuar SIpas
S preventivit ge do fe hartohet nga grupl i eksperteve, pra"“te behen nderhyr]et per rlparlm 51pas :_5{'-
g i'projekt-preventmt N RN IS ST RS RIS

L '.Bashkeng_utur kem dhe fotot e reahzuara ne 0b_| ekt nga k()lTIISl()nl lkonstatlmlt

o Ky proces— verbal mbahet ne 5 kopJe dhe nenshkruhet nga komlslom.
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MIRATOHET

Demtime te shkaktuara nga termeti ne banesen e qytatarit Z.Isni Drizi

anese 2 kat)

Nj.Administrative Peshkopi,Lagjia Aksioni (Termeti i rene me 15.01.2023)

A. KATI I DYTE

—

1 2.312 Suva br. mur guri h~4m , llag per. M 25 m2 124 C 737 91.388,00
2 88 Mur blloku lartesi +llac M15 m3 11,8 5316 62.728,80
3 262./1 Shtrese betoni C7/10 m3 13,6 7527 102.367,20
4 293 Suva tavani res kallami h~4m .m2 76 1911 145.236,00
5 52.12 Mur guri xokolature +llac M15 m3 12,4 4792 59.420,80
Shuma A. 461.141

TOTALI 461.141

PESHKOPI ME /. ©/.2023
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